UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-QLĐĐ       Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2024

 V/v chậm nộp hồ sơ đề nghị chuyển

mục đích sử dụng đất và cho thuê đất

dự án thủy điện Đăk đrinh 2

                                       Kính gửi: Công ty Cổ phần Năng Lượng Quảng Ngãi

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 64/NLQN-QLDA

ngày 24/01/2024 của Công ty Cổ phần Năng Lượng về việc giải trình nội dung

liên quan đến việc chậm giao nộp hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất

và cho thuê đất dự án thủy điện Đăk đrinh 2; qua xem xét văn bản của Công ty

Cổ phần Năng Lượng Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến

như sau:

1. Ý kiến về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án thủy điện Đăk đrinh 2:

Văn đề này, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có ý kiến gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư tại các Công văn: số 6364/STNMT-QLĐĐ ngày 16/11/202, số

59/STNMT-QLĐĐ ngày 04/01/2024 và số 441/STNMT-QLĐĐ ngày

23/01/2024.

2. Về nội dung chậm được nhà nước cho phép chuyển mục đích sử dụng

đất, giao đất, cho thuê đất:

Đối với dự án này đã có trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 nhưng

đến nay Sở Tài nguyên và Môi trường vẫn chưa tiếp nhận hồ sơ của Nhà đầu

tư và UBND cấp huyện đề nghị giao đất, cho thuê đất nên chưa được UBND

tỉnh Quảng Ngãi quyết định giao đất, cho thuê đất theo đúng quy định.

Tuy nhiên, theo nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Năng Lượng

Quảng Ngãi tại Công văn số 64/NLQN-QLDA ngày 24/01/2024 nguyên nhân

chậm trễ trình UBND tỉnh xem xét quyết định giao đất, cho thuê đất là do Dự

án quy mô diện tích lớn (62,21 ha) việc thực hiện công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng xong trong 03 năm là rất khó khăn; đồng thời, vướng mắc về

công tác quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch nông thôn mới, quy hoạch vùng,

xác định đối tượng để bồi thường, như vậy, việc giải trình của Nhà đầu tư là

phù hợp với tình hình thực tế.

 Sở Tài nguyên và Môi trường phúc đáp để Chủ đầu tư được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (p/hợp);

- UBND các huyện: Sơn Tây, Sơn Hà (p/hợp);

- Q.GĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, QLĐĐ(Tđt-ndđ).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2024-01-26T15:20:36+0700

		2024-01-26T15:39:11+0700

		2024-01-26T15:38:54+0700

		2024-01-26T15:38:54+0700